РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«САРКЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ САРКЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024г.                                               № 37                                             п. Саркел

О внесении изменений в постановление
 от 23.01.2024 № 4 «Об утверждении порядка
сообщения муниципальными служащими Администрации
Саркеловского сельского поселения, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», протестом Прокуратуры Цимлянского района от 26.03.2024 № 7-19/Прдп168-24-20600051 на постановление Администрации Саркеловского сельского поселения от 23.01.2023 № 4 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Администрации Саркеловского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», Администрация Саркеловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 5 «Порядка сообщения муниципальными служащими Администрации Саркеловского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» в следующей редакции:

- «5. Муниципальный служащий Администрации Саркеловского сельского поселения обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно. К уведомлению могут прилагаться материалы, имеющие отношение к обстоятельствам, послужившим основанием для его подготовки».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Администрации
Саркеловского сельского поселения                                                       Н.П. Плотникова

Постановление вносит ведущий специалист
Ф.А. Арутюнян

1

1

3